
prowadzonej przez organizację pożytku publicznego, polegającej na publicznym 

zachęcaniu do przekazania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych; 

2) o możliwości (bądź jej braku) dokonania przez podatnika swobodnego wyboru  

i przekazania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych organizacji pożytku 

publicznego – podczas wypełniania zeznania podatkowego z wykorzystaniem 

programów komputerowych. 

Poza zmianą organu wydającego rozporządzenie, projekt zawiera przepisy powielające 

rozwiązania zawarte w rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

22 czerwca 2016 r. w sprawie zamieszczania informacji przez organizacje pożytku 

publicznego z zakresu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych. Projektowane 

rozporządzenie określa zatem treść przedmiotowej informacji, formę oraz sposób jej 

zamieszczenia, uwzględniając fakt czy promocja będzie prowadzona w formie 

audiowizualnej, wizualnej czy dźwiękowej. Informacja ta powinna być zamieszczona 

na materiale promocyjnym w ten sposób, aby była w szczególności widoczna i czytelna. 

Natomiast informacja dotycząca programów komputerowych jest prezentowana w taki 

sposób, aby podatnik przed rozpoczęciem wypełniania zeznania podatkowego był świadomy 

czy korzystając z tego oprogramowania będzie mógł dokonać swobodnego wyboru 

organizacji pożytku publicznego. Ponadto informacja w programie komputerowym powinna 

być zamieszczana w formie możliwej do odczytu przez osoby niewidome i słabo widzące, 

tj. spełniać wymagania Web Content Accessibility Guidelines (WCAG 2.0), 

z uwzględnieniem poziomu AA.  

Mając na uwadze, że projektowane rozporządzenie w istotnej części powiela rozwiązania 

obowiązujące na podstawie rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie zamieszczania informacji przez organizacje pożytku 

publicznego z zakresu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych, które zostało 

utrzymane w mocy nie dłużej niż do dnia 28 października 2018 r., proponuje się, 

aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Określenie takiego terminu wejścia w życie nie narusza zasad demokratycznego państwa 

prawnego. 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega 

notyfikacji zgodnie z przepisami dotyczącymi funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych.  


